



Kyrkofullmäktige

Verksamhetsberättelse för år 2023

Kyrkorådet överlämnar verksamhetsberättelse till kyrkofullmäktige

Kerstin Malm

Sven Milltoft

Anna Berefelt

Innehållsförteckning

1	Verksamhetsredogörelse	3
1.1	Vision, övergripande strategi och mål	3
1.2	Församlingens gudstjänstliv	3
1.3	Församlingens undervisningsverksamhet	8
1.4	Församlingens diakoniverksamhet	10
1.5	Församlingens missionsverksamhet	13
1.6	In- och utträden	16
1.7	Årets resultat	16
1.8	Kollekter	16
1.9	Församlingsstatistik	16
1.10	Kyrkorådet	17
1.11	Personal	17
2	Utdrag ur kyrkorådets protokoll	17

Bilagor

1	Församlingsstatistik	18
2	Resultaträkning	20
3	Budgetavräkning för år 2023	21
4	Investeringsbudget 2023	24

1 Verksamhetsredogörelse

1.1 VISION, ÖVERGRIPANDE STRATEGI OCH MÅL

Hedvig Eleonora församlings vision:

- "Hedvig Eleonora församling ska vara platsen där himmel och jord möts. Genom dopets vatten, i nattvardens bröd och vin, via Ordet i en mångfald av språk och handlingar gestaltas kärlekens mysterium, Det Heliga, vars ansikte är Jesus Kristus. Så bryter Guds rike fram, frälsning räcks, en kristen gemenskap skapas och fördjupas samt skapelsen upprättas."

Hedvig Eleonora församlings övergripande strategi och mål:

- Att vidareutveckla och fördjupa gudstjänstliv, undervisning, diakoni och mission med en bred och kvalitativ musikalisk och kulturell profil.
- Att aktivt verka för att församlingens gudstjänstliv blir alltmer åldersintegrerat.
- Att genom en relevant verksamhet och effektiv kommunikation få fler människor som bor i församlingen att fortsätta vilja vara medlemmar eller bli medlemmar.
- Att värna och utveckla församlingens ekonomi, fastigheter och förvaltning, bland annat utifrån ett miljö- och hållbarhetsperspektiv.

Eventuell sammanläggning med Oscars församling

Under 2023 har en omfattande utredning för att undersöka olika alternativ för fördjupat samarbete mellan Hedvig Eleonora församling och Oscars församling genomförts.

Församlingarnas kyrkoråd beslutade i december 2023 att rekommendera Stiftsstyrelsen, som har beslutanderätten, att besluta om sammanläggning av församlingarna. Stiftsstyrelsen förväntas fatta beslut under 2024.

1.2 FÖRSAMLINGENS GUDSTJÄNSTLIV

Gudstjänsterna

Gudstjänstlivet i Hedvig Eleonora församling kännetecknas av tradition och förnyelse med ett värnande av såväl liturgisk och musikalisk fullödighet som teologisk medvetenhet. Mångfalden av olika liturgiska gestaltungsformer och uttryck är stor samtidigt som församlingens huvudgudstjänst alltså är en liturgisk rik och traditionsförankrad gudstjänst med åldersintegrerat fokus.

Under det gångna året har medelantalet gudstjänstdeltagare vid **huvudgudstjänsterna** varit i stort sett oförändrat, 142 personer, vilket sammantaget betyder 7 489 personer. Antalet huvudgudstjänster har däremot glädjande ökat från 46 huvudgudstjänster år 2022 till 53 huvudgudstjänster år 2023 och förklaringen står att finna i pandemirestriktionernas upphörande i början av år 2022. Deltagare i övriga gudstjänster har varit 26 068 personer vilket är en ökning med hela 53 % jämfört med föregående år. Enskilda andakter, Ijuständning och turistbesök under kyrkans dagliga öppethållande har sammantaget uppgått till cirka 60 100 personer jämfört med cirka 52 900 personer under år 2022, vilket motsvarar en ökning om knappt 14 procent.

De kyrkliga handlingarna har samlat totalt 12 238 personer. Vidare har 77 barn döpts under år 2023 i förhållande till 83 barn år 2022. Konfirmationsfrekvensen för ungdomar födda år 2008 har ökat till 65 % till skillnad från 58 % för ungdomar födda år 2007.

Den traditionella högmässans och övriga gudstjänsters ställning i församlingen är stark samtidigt som ett målmedvetet och intensivt arbete med att i högre grad integrera barn och ungdomar i högmässan alltjämt pågår. En kaplan för barnköerna, som i allt större utsträckning arbetar med den åldersintegrerade högmässan, har utsetts bland prästerna. Kyrk- och gudstjänstvärdsgruppens delaktighet och engagemang i gudstjänstlivet är av stor betydelse. En kontinuerlig fortbildning av kyrk- och gudstjänstvärdsgruppen sker genom regelbundna samlingar under terminstid. Det finns även en ambition att rekrytera fler yngre personer som kyrk- och gudstjänstvärdar. Efter högmässorna erbjuds kyrkkaffe och då oftast i kyrkorummet. Det hela ombesörjs mestadels med hjälp av volontärer.

Förutom **huvudgudstjänsten**, som under normala omständigheter firas varje söndag eller helgdag som högmässa med undantag för ett fåtal sammanlysningar, hålls under terminstid regelbundna **veckomässor**. På måndagskvällarna firas veckomässan **Hedvigdans**, en mässa med frigörande dans till populärmusik. På tisdagskvällarna firas **Eleonoramässan**, med meditativ och stillsam karaktär. Mässan föregås med möjlighet till meditation. Under torsdagarna firas en **lunchmässa** av traditionell karaktär med tydligt förkunnelsemoment.

Under perioderna februari till april och september till november, benämnda **konceptperioder**, gestaltas helgverksamheten i Hedvig Eleonora kyrka enligt ett koncept med namnet **HedvigHelg – en kraftkälla**. Konceptet består under fredagarna av en **After Week-konsert** följt av **Allsång i Hedvig** och under söndagarna av en åldersintegrerad **Högmässa** följt av **kyrkkaffe** och därefter **Författarmöten** med inbjudna namnkunniga författare i samarbete med främst Bonnierförlagen. Oftast erbjuds också **konsserter på lördagar och söndagar under HedvigHelg**. Varannan fredags- eftermiddag dukas också Afternoon Tea upp i församlingssalen.

Konceptperioden består också av de välbesökta mässorna **HedvigPuls**, som firas en fredagskväll per månad. Teman under 2023 har bland annat varit: Whitney Houston, ABBA, Prince och Darin. HedvigPuls har under året gästats av flera externa körer exempelvis Katarina Pop, Modern Sound, Norrtälje Motettkör och Sköndals vokalensamble.

Stilla veckan och **påskens** rubrik år 2023 var - Utlämnad. Under stilla veckans inledande dagar och skärtorsdagen visades passionsfilm och på skärtorsdagen gavs också traditionsenligt en dansmeditation av Virpi Pahkinen med Ulf Norberg vid orgeln. Därtill bestod det hela av sedvanliga gudstjänster och konserter som samlade många deltagare.

På pingstdagen sammanlystes gudstjänsten till den ekumeniska gudstjänsten i Humlegården arrangerad av Östermalms kristna råd. Representant för församlingen deltar dessutom regelbundet i rådets olika sammanträden.

Den 6–8 oktober firades att församlingen har varit självständig i 300 år, 1723-2023. Helgen bestod av After Week-konsert, Allsång, Jenny Lind-konsert i samarbete med Jenny Lind-sällskapet, Instrumentens drottning – Orgelmusik genom århundradena, Jubileumsmiddag, Jubileumshögmässa med biskop em Caroline Krook som predikant, kontraktets kyrkoherdar och församlingens

präster, diakoner, barnkör, Vokalensemble och musiker. Helgen avslutades med stor Jubileums-konsert *Gloria, Gloria!* Med församlingens samtliga körer, musiker och Stockholms symfoniorkester. Jubileet var mycket välbesökt.

Kyrkomusiken

Orgelmusiken

Under 2021 påbörjades ett samarbete med Stockholms symfoniorkester och Nils-Gunnar Burlin för att bygga ut nyårskonserten på nyårsdagen där den symfoniska orgeln och symfoniorkestern delar på verk som inte från början var tänkta att spelas med orgel. En sådan konserten hölls även på nyårsdagen 2023 och sångsolist var Maria Ribeiro och Richard Hamrin. Solist på onsdagarnas *Ligg ner i Hedvig* under vårterminen var Johannes Skoog och under höstterminen Ulf Norberg. Deltagarantalet har varit mycket stort under året.

Jonas Lundblad och Ulf Norberg hyllade 2023 års jubilar Max Reger med tre konserter under vårterminen där även Maria Ribeiro medverkade. Marcel Duprés Korsets väg framfördes traditionsenligt på långfredagen av Ulf Norberg. På långfredagen framfördes även Stabat Mater av G B Pergolesi med solisterna Ulrika Mjörndal och Sofia Bergström, Sven Milltoft, recitation, organist Johannes Skoog samt stråkkvintett.

På fredagarna har välbesökta After Week-konserter getts med orgelmusik framförd av Ulf Norberg. Midsommarafton hölls en stor konsert på orgeln med bl a Hugo Alfvéns midsommarvaka i arrangemang för orgel med Ulf Norberg som solist.

Under augustikonserterna med symfonisk orgel var Ulf Norberg solist i César Francks piano-konsert där Martin Olsson spelade orgel. Maria Ribeiro var solist vid en av konserterna med operaarior som blandades med Pietro Mascagnis operaouverturer. Johannes Skoog höll en egen recital. På Hedvig Eleonora kulturnatt framförde Stockholms symfoniorkester med Ulf Norberg som organist, Edvard Elgars Elegi för stor orgel och orkester. Årets stora orgelkonsert på juldagen samlade över 350 besökare. Hedvig Eleonoras orgel utvecklades dessutom klangligt under året genom att intonationen gjordes mjukare och mera bärande.

Kammarmusik

Kammarmusikkonserter har regelbundet under året arrangerats på lördagar och vissa söndagar i Hedvig Eleonora kyrka i samarbete med konsertpianisten Ivetta Irkha. Ett axplock av konserter som ägt rum är *Nu blåser havets friska vind, Sensommarnätter, Ivetta Irkha med musikvänner, Candle light och Julefrid.*

Kammarmusikserien gästas ofta av internationellt erkända musiker. Medverkande är även unga begåvningar från Kungliga Musikhögskolan, Södra latin, Adolf Fredriks musikklasser, Lilla akademien samt pianoelever ur Ivetta Irkhas pianoskola. Under året har även många unga ukrainska musiker och dansare medverkat i kammarmusikserien och insamling för stöd till Ukraina har skett.

Stockholms symfoniorkester

Hedvig Eleonora församling har under året fortsatt att samarbeta med ***Stockholms symfoniorkester (SSO)*** och orkestern har gett några enskilda konserter i Hedvig Eleonora kyrka samt konserter i samarbete med organist Ulf Norberg och Vokalensemblen, Hedvig Eleonora kammarkör samt Chorus Reginae. Dirigent vid samtliga konserter var Nils-Gunnar Burlin.

Hedvig Eleonora kammarkör

Hedvig Eleonora kammarkör har under året genomfört nio konserter. Den 6 januari ***Stjärnan från Betlehem*** tillsammans med Chorus Reginae. Den 19 februari gavs konsert med musik av Reger, S-E Bäck, F Poulenc och A Sköld. En mycket speciell konsert med musik av James McMillan med medlemmar ur Kungliga Hovkapellet ägde rum den 2 april – ***Seven last words from the cross***. Den 4 juni gav kören en vårkonsert i S:t Nicolaikyrkan, Nyköping. Den 1 oktober framfördes Agneta Skölds Den levande Maria musik av Helena Martinsson, Tina Andersson och Johan Fernold. Den 8 oktober firades församlingens 300-årsjubileum och en konsert gavs tillsammans med församlingens övriga körer och Stockholms symfoniorkester. Dirigent var Nils-Gunnar Burlin. Den 4 november gavs en körkonsert med musik av Johannes Brahms – Ein Deutsches Requiem – Londonversionen. Solister var Emilia Utter, sopran och Jeremy Carpenter, baryton. Vid flyglarna satt Bengt Forsberg och Peter Friis Johansson. Den 2 december gavs två adventskonserter tillsammans med Chorus Reginae och Stockholms symfoniorkester. Solist var Fredrik Zetterström. Den 7 december gavs en abonnerad julkonsert för Handelsbankens kunder. Kören har utöver nämnda konserter sjungit på 12 högmässor. Allt detta har i sin tur renderat 30 ordinarie repetitioner och två internathelger. Kammarkören leds av organisten och körledaren Pär Fridberg och har bestått av 42 ordinarie korister.

Hedvig Eleonora Chorus Reginae

Hedvig Eleonora Chorus Reginae har under året framträtt vid nio konserter. ***Stjärnan från Betlehem*** i januari och i mars körkonserten ***Nordic Lights*** med musik av Lauridsen, Gjeilo, Bragdell Eriksson m fl. En stråkkvintett ledd av Susanne Francett medverkade och Johannes Skoog spelade orgel.

I maj gavs ***Vi sjunger in sommaren*** tillsammans med Stockholms Symfoniorkester (SSO) och Ola Gjeilos Sunrice Mass framfördes. Under hösten vid 300-årsjubileet gavs ***Gloria, Gloria!*** Med församlingens samtliga körer samt den 12 november, ***Faures requiem*** tillsammans med Stockholm Concert Orchestra och solisterna Anton Eriksson och Annie Ternström. Vidare gavs ***Luciakonsert*** med barnköerna samt ***Luciakonsert tillsammans*** med Vokalensemblen. Chorus Reginae som består av 44 korister har sjungit vid 10 högmässor och haft 2 kördagar utöver ordinarie repetitioner. Kören leds av Ulrika Mjörndal, körledare och organist.

Hedvig Eleonora vokalensemble

Vokalensemblen hade under vårterminen 27 medlemmar och under höstterminen 36 medlemmar. Poulencs Gloria arrangerades under våren i samarbete med Norrtälje församling och Norrtälje Motettkör, Stockholms symfoniorkester samt Nils-Gunnar Burlin. En Hedvigpuls med tema Queen framfördes med Johannes Skoog som dirigent och Ulf Norberg vid orgeln. På Nationaldagen medverkade Vokalensemblen med svensk körlyrik och flera av ensemblens medlemmar var

solister. Dirigent var Johannes Skoog. På höstterminen medverkade Vokalensemblen i församlingens jubileumskonsert samt Mozarts Requiem med medlemmar ur Stockholms symfoniorkester under Nils-Gunnar Burlins ledning. I december gav Vokalensemblen två julkonserter varav en Luciakonsert tillsammans med Chorus Reginae. Vokalensemblen medverkade under året vid 10 högmässor och har letts av Johannes Skoog och Ulf Norberg.

Hedvig Eleonora ungdomskör

Hedvig Eleonora ungdomskör har bestått av omkring 47 aktiva medlemmar mellan 16 och 23 år. Kören ger tre till fem konserter per år samt medverkar vid 10 gudstjänster. Luciakonserten brukar vara utsåld och den repertoaren har en speciell betydelse för kören. Vartannat år brukar kören åka på körtävlingar. I höstas representerade kören församlingen vid Grand Prix of Nations som är en del av European Choir Games som ägde rum i Norrköping där kören vann en ärorik andraplats. Numera är kören på plats 46 bland topp 1000 bästa körer i världen på en rankingslista av International Federation for Choral Music. Hedvig Eleonora ungdomskör gör även externa uppträdanden, bl a på Utrikesdepartementet och på SEB:s huvudkontor. Kören fortsätter att vara öppen för nya, unga sångare som delar glädjen för körsång samt sträva mot nya musikaliska höjder. Kören leds av Natalia Edvall.

Unga Röster, Diskantkören och Barnkören

Unga Röster har bestått av 13 barn i åldrarna 10-14 år. Diskantkören bestod av 29 barn i åldrarna 8-9 år. Unga Röster och Diskantkören har under året medverkat i sex **högmässor** samt **Samling vid krubban**. I mars sjöng de båda körerna på **Hallwylska palatset** under en välgörenhetstillställning för Ukraina och i april åkte de på ett uppskattat körläger till stiftsgården Stjärnholm.

Körerna framförde musikalen **Ogräs i rabatten** av Karin Runow i maj och under hösten medverkade de i jubileumskonserten **Gloria, Gloria, Mäster Mozart (Kulturnatten), Vi sjunger in advent** samt **Luciakonsert** med **Chorus Reginae**.

Barnkören har under året vuxit och bestod av 42 barn i åldrarna 6-7 år. Kören har medverkat i sex **högmässor** samt **Samling vid krubban**. Kören gav vidare musikalen **Ogräs i rabatten, Mäster Mozart** samt **Luciakonsert**. I november vid begravningen av artisten Lars Berghagen medverkade Barnkören med sången "Teddybjörnen Fredriksson" tillsammans med Benjamin Ingrosso.

Församlingens barnkörer leds av Ulrika Mjörndal, körledare samt Ivetta Irkha, piano. Till församlingens barnkörer är också barnkörskaplan Adelie Molander knuten.

1.3 FÖRSAMLINGENS UNDERVISNINGSVERKSAMHET

Undervisning bland vuxna

Väg till tro – Katekumenat i Hedvig Eleonora församling – är dopundervisning för vuxna. Katekumenatet leds av präst och diakon och till gruppen hör volontärer från församlingen vars funktion är att vara medvandrare och mentorer till deltagarna. Under våren 2023 avslutades en katekumenatsgrupp bestående av 14 katekumener samt medvandrare, diakon och präst. Under hösten 2023 startades ett nytt katekumenat i församlingen bestående av 18 katekumener samt medvandrare, diakon och präst. Målsättningen är att ge deltagarna möjlighet att växa och mogna i tro och finna församlingens gudstjänstliv som en självklar kraftkälla. Katekumenatet kan leda till både dop och konfirmation. Katekumenatet avslutas årligen med en gemensam sändningsmessa i maj för alla katekumener i Stockholms stift, ledd av biskop Andreas Holmberg i Storkyrkan. Hedvig Eleonora församling har av Stockholms stift givits uppdraget att vara en **resursförsamling** för katekumenat i hela stiftet och är i egenskap av det samordnare för **Nätverket för katekumenat i Stockholms stift (NKSS)**. Inom ramen för detta uppdrag anordnas årligen inspirationsdagar och kurstillfällen avsedda för såväl anställda som volontärer i Stockholms stift. Vid höstens inspirationsdag medverkade bland andra biskop Karin Johannesson som föreläste om det mystagogiska perspektivet i undervisningen.

Under året har **fastesamtal** ägt rum under fastetiden utifrån boken *Spåren till det fördolda* av Peter Halldorf, och samtalsgruppen med rubriken *Den fortsatta vägen* har studerat och samtalat utifrån boken *Bönens trädgård* av Martin Lönnebo.

Under våren träffades också en skrivargrupp *Skriv ditt liv* vid fyra tillfällen. Gruppen, som var fulltecknad, leddes av en volontär.

Under sommaren erbjöds vid tre tillfällen en drop-in bokcirkel för boksamtal. Bokcirkeln har sedan permanentats och träffas en gång per månad under ledning av en volontär.

Under året har 63 personer deltagit i församlingens samtals- och bibelstudiegrupper.

Under året har regelbundna samlingar ägt rum för församlingens volontärer, i synnerhet för kyrk- och gudstjänstvärdar. En särskild rekryteringskampanj har ägt rum i syfte att värva fler konsertvärdar till församlingens omfattande konsertverksamhet. Kampanjen har givit ett gott resultat och flera nya konsertvärdar har välkomnats. Vidare har ett **volontärutskott** inrättats med uppgift att ta fram bättre rutiner bl a för att informera, utbilda och hålla kontakten med församlingens volontärer.

Kursen *Vila i varandet*, som leds av Stefan Holmberg, har under vår- och höstterminen hållits i församlingen och bestått av samtal och fördjupning för såväl nybörjare som mer rutinerade meditatörer. Många söker sig både till **lunchmeditationen** på fredagar vilken leds av en av församlingens volontärer och till **meditationsgruppen** före mässan på tisdagar som leds av meditationsvägledare Stefan Holmberg.

Under året har en halvdagsretreat erbjudits i kyrkan inför Stilla veckan med temat: "Djup i Herrens godhet". Retreaten leddes av två präster och diakon.

Under vår- och höstterminen har en kurs i **Heliga danser** erbjudits i församlingssalen. Gruppen bestod av 23 respektive 22 deltagare som träffades vid 16 tillfällen.

Lördagen före domssöndagen inbjöds det på sedvanligt sätt till ett *Bergmansymposium* i Hedvig Eleonora kyrka med rubriken *Bergman och sexualiteten*. Programmet bestod av föreläsning och samtal mellan Malena Ivarsson, Amanda Ekman, Mariah Larsson, Sven Milltoft och Jan Holmberg. Vidare visades filmen *Tystnaden* av Ingmar Bergman.

Historiska kurser om livet i Hedvig Eleonora församling och om stadsdelen Östermalm har under året erbjudits i samarbete med Johan Haage. Under vår och höst samlades fyra grupper med totalt 101 deltagare.

Undervisning bland barn och ungdom

Församlingens ambition är att integrera och engagera barn och ungdomar i den ordinarie högmässan. Barnen ges en introduktion och undervisning för att förbereda dem för många olika uppgifter i högmässan som läsningar, förbön, bära kors och ljus och för de minsta barnen finns en lekhörna, ett barnkapell och även lekpåsar att ha i bänkarna. Vid högmässor deltar församlingens konfirmander och ungdomar som går ledarutbildningen regelbundet.

Under högmässan på kyndelmässodagen och tacksägelsedagen brukar dopdroppar delas ut till dem som döpts under året. Kyndelmässodagen 5 februari skedde dopdroppsutdelning. Då firandet av församlingens 300-årsjubileum sammanföll med tacksägelsedagen detta år flyttades dopdroppsutdelningen på hösten till den helige Mikael's dag 1 oktober. Utdelningstillfället vid kyndelmässodagen inbjuds de som döpts under juli-december och utdelningstillfället tacksägelsedagen inbjuds de som döpts under januari-juni.

Församlingen har ändrat sina påsk- och julvandringar till ett påsk- respektive julspel i egen regi. Tolv klasser från Carlssons skola och Hedvig Eleonora skola blev inbjudna vid båda tillfällena. I december inbjöds det till *krubbisningar* i Hedvig Eleonora kyrka för förskolebarn.

Under året har samarbetet mellan Carlssons skola och församlingen fortsatt. Då skolan två gånger per termin får undervisning i Bibeläventyret för årskurs 3 av präst från församlingen som dessutom i egenskap av skolpräst ingår i krisgrupperna i både i Carlssons skola och i Hedvig Eleonora skola. Samarbetet med skolorna i församlingen har dessutom bestått av medverkan av präst och kyrkomusiker vid skolavslutningar.

Församlingens *Babykyrka* för de allra minsta och deras föräldrar äger rum i kyrkan på tisdagseftermiddagar under konceptperioden med förlängning till luciaveckan på hösten. Under luciaveckan firas ett luciatåg för bebisar och deras familjer. Babykyrka leds av präst och musiker. Babykyrkan är välbesökt och de föräldrar som deltar uttrycker att det är ett uppskattat och efterlängtat initiativ.

Årets konfirmandgrupp bestod av 22 konfirmander. Konfirmandgruppen träffades under tre helger våren 2023 för att sedan åka till den katolska stiftsgården Marielund på Ekerö. Söndagens den 2 juli ägde högmässa med konfirmation rum i Hedvig Eleonora kyrka.

Under våren 2023 samlades tidigare ledare i församlingens konfirmationsgrupper till fördjupningsträffar vid tre tillfällen samt en lägerresa till Köpenhamn under valborgshelgen. Träffarna bestod av gudstjänster, delade måltider och samtal samt retreat inför Stilla veckan. I Köpenhamn

besöktes *nattkyrka* i Vor Frue kirke, den svenska Gustafs församlingen och Gustafskyrkan och en stadsvandring gjordes med avslutning på Tivoli.

I september 2023 startade en konfirmationsgrupp för unga vuxna med 10 konfirmander som konfirmerades vid domssöndagens högmässan. Undervisningen ägde rum i klubblokalen tisdagskvällar och vid ett läger under höstlovsveckan i Köpenhamn.

Under hösten 2023 har en ny konfirmandgrupp startat med 38 konfirmander som kommer att träffas tre helger under våren 2024 för att sedan åka till stiftsgården Marielund på konfirmationsläger i juni månad. Konfirmationslägret är avgiftsfritt. Högmässa med konfirmation kommer därefter att äga rum i Hedvig Eleonora kyrka den 30 juni 2024.

En ledarutbildning med 8 deltagare avlade ledarexamen vid en *högmässa* i maj 2023. Under hösten 2023 har också en ny ledarutbildning startat med 10 ungdomar med planerad ledarexamen vid högmässan den 26 maj 2024. Denna grupp träffas under två terminer med samling två gånger i månaden. Utbildningen avhandlar olika teman kring ledarskap inom kyrkan och syftar till att förbereda ungdomarna för att vara ledare inom församlingens olika verksamheter och då framför allt inom konfirmationsarbetet.

1.4 FÖRSAMLINGENS DIAKONIVERKSAMHET

Afternoon Tea-verksamheten har samlat 60-90 personer varannan fredagseftermiddag under konceptperioden. I verksamheten har mellan 4-8 volontärer medverkat. Under hösten har konceptet utvecklats. Dessutom tillämpas sedan hösten bordsbokning via Billetto och expeditionen.

På torsdagarseftermiddagarna har det alltså inbjudits till seniorträffar i Klubblokalen. Verksamheten är en sammanläggning av de tidigare syföreningarna och många nya personer har hittat till verksamheten. Nu samlar träffarna mellan 15-20 deltagare varje vecka.

Diakon och stiftelsehandläggare har under året haft kontinuerliga hembesök.

Över 500 enskilda *själavårdssamtal eller stödjande samtal* har dessutom ägt rum. Utöver detta sker även många enskilda samtal inom ramen för stiftelsehandläggarnas arbete.

Sommarcaféet i Eleonorakapellet är en mötesplats för dem som är hemma eller på besök i staden under sommaren. Då sommarcaféet expanderat och har flera hundra besökare varje dag, projektanställdes under sommaren en föreståndare samt en vice föreståndare för caféet med uppgift att sköta den dagliga driften och leda medarbetare och volontärer. Caféet leds av diakon i samarbete med husmor och har haft öppet under maj till och med augusti månad. Årets medarbetare utgjordes av 16 personer samt 35 volontärer som rekryterades i en särskild rekryteringskampanj bland annat i samarbete med Volontärbyrån. I september arrangerades en avslutningsfest för personal och volontärer som bidragit till caféets framgångar under sommaren.

På midsommarafton inbjöds det, för tredje året i rad, in till midsommarafton med måltid i sommarcaféet för alla dem som var kvar i staden över midsommaraftonhelgen. Gensvaret blev mycket stort och uppåt 400 personer deltog i firandet som fick bra väder.

På nyårsafton inbjöds det till en nyårsfest i församlingssalen före nyårsbönen för dem som hade möjlighet att delta vilket samlade omkring 90 personer. Både samlingen på midsommar och på nyårsafton rönt stor uppskattning och finansierades delvis av stiftelsemedel. På påskdagen och söndagen efter alla helgons dag erbjöds ett generösare kyrkkaffe i församlingssalen i samband med högmässan. Också dessa finansierades delvis av stiftelsemedel.

Många viktiga och nödvändiga *volontärinsatser* har utförts inom verksamheter som *Kulturnatt, Meditationer, Kyrkkaffet, Afternoon Tea, Sommarcaféet, Kyrk- och gudstjänstvärdar, konfirmand- och ungdomsledare* och *medvandrare* inom *katekumenatet*. Samtliga volontärer inbjöds årligen till en sommarfest.

Under hösten etablerades en sorgegrupp med 5 deltagare. Gruppen leddes av diakon.

Söndagen den 3 september firades *Diakonins dag*. Församlingens diakoner medverkade i högmässan. Diakonerna har haft återkommande kontakter och samarbetat med sociala myndigheter och organisationer för att bättre kunna bistå församlingsbor och övriga personer som arbetar eller befinner sig inom församlingens gränser.

Under *Allhelgonahelgen* medverkade församlingens diakoner i gudstjänsterna samt bidrog med stöd och närvaro i kyrkan. Under en fredagseftermiddag delades ljus ut av anställda och volontärer utanför kyrkans olika ingångar till kyrkogården.

För tredje året i rad samlade församlingen in julklappar i kyrkan mellan den första och andra advent, till barn i utsatthet i Stockholm. Arbetet gjordes i samarbete med bland annat citydiakonin i Domkyrkoförsamlingen, Ersta Fristad, Frälsningsarmén Templet och S:ta Clara kyrka. Leksaksborgen på Östermalmstorg var med och bidrog. I år gjordes projektet också tillsammans med Oscars församling.

Församlingens diakonimedarbetare har deltagit i kontraktets fyra diakoniträffar under året där de diakonala frågorna har stått i centrum.

Stiftelsemedel

En viktig del av församlingens diakonala och sociala arbete är hanteringen av stiftelsemedel. Under år 2023 har Hedvig Eleonora församling och Oscars församling fortsatt att samarbeta genom den gemensamma stiftelseexpeditionen belägen på Storgatan 7.

Hedvig Eleonora församling har en stiftelsehandläggare som under året har arbetat 75 %, och en samordnare med 100 % tjänstgöringsgrad. Oscars församling har en stiftelsehandläggare som är anställd 50 % på den gemensamma stiftelseexpeditionen.

Under 2023 delades 4 799 795 kr ut via utbetalningar direkt till sökande privatpersoner och 760 183 kr delades ut via organisationer/verksamheter.

I den senare kategorin ingår: Tilliten – samtalsmottagning för barn och unga, Hedvig Eleonora församlings Afternoon Tea och Nyårsbuffé, Frälsningsarmén Templet samt Äldrekontakt.

Antalet hushåll som beviljades medel var 564.

Totalt förmedlade stiftelseexpeditionen 5 227 937 kr. Av dessa kom 2 910 283 från de s.k. bankstiftelserna och 2 317 654 från de samförvaltade stiftelserna. Utöver de 37 stiftelser som församlingen förvaltar har stiftelseutskottet även möjlighet att äska medel till privatpersoner och egen verksamhet från minst sju externa stiftelser.

Församlingens egna verksamheter erhöll 632 407 kr från egna samförvaltade stiftelser och 1 311 129 kr från externa stiftelser. Även S:t Matteus församling erhöll 67 959 kr från församlingens samförvaltade stiftelser. I församlingens redovisning ingår även redovisningen för Samtalsmottagningen för barn och unga – Tilliten, som startade under 2023 och som erhållit 1 200 000 kr i stiftelsebidrag, varav 400 000 kr från församlingens samförvaltade stiftelser.

Under 2023 mottogs knappt 1 600 ansökningar för Hedvig Eleonora församling. Antalet ansökningar har därmed minskat marginellt jämfört med föregående år. Minskningen beror på återgången till regeln att det behöver gå minst 12 månader mellan tillfällena då ett hushåll kan beviljas medel.

Under 2023 har 283 ansökningar för Oscars församlings stiftelser tagits emot på Stiftelseexpeditionen. Detta är en ökning med nära 25 % gentemot föregående år. Arbetet med Oscars församlings stiftelser redovisas mer ingående i Oscars församlings verksamhetsberättelse.

Stiftelseexpeditionen är en självständig enhet inom den diakonala verksamheten i församlingen. Både församlingens diakon och stiftelsehandläggare är betydelsefulla för församlingens diakonala verksamhet. Viktiga samarbetspartners är frivilligorganisationer, socialtjänst, sjukvård, psykiatri, men framför allt diakoner i församlingar inom Stockholms kommun.

Hedvig Eleonora församling har sedan många år arbetat med att utveckla hanteringen av stiftelsemedel. Syftet med detta kontinuerliga utvecklingsarbete är att kunna möta de behov som finns i samhället och där församlingen bedömer att stiftelserna kan ha en viktig roll att fylla. Under året har uppdaterade Riktlinjer för donationsstiftelserna tagits fram och godkändes av Kyrkorådet (d.v.s. stiftelsernas styrelse) i juni.

Tilliten

I maj 2023 påbörjades arbetet med att tillskapa samtalsmottagningen ***Tilliten*** för barn och unga på Östermalm. Oscars och Hedvig Eleonora församlingar tog tillsammans med Tim Bergling Foundation initiativ till att via stiftelsemedel erbjuda barn och unga som bor eller vistas i församlingarna, en möjlighet att erhålla upp till tolv samtal med erfarna samtalsterapeuter med lång erfarenhet av att möta barn och unga.

Mottagningen bedrivs som ett treårigt projekt

Tilliten är bemannad med tre samtalsterapeuter, anställda på 50 % vardera, en av terapeuterna har ytterligare 25 % som samordnare för verksamheten. Mottagningen erbjuder terapeutiska samtal för barn och unga mellan 10–20 år och tog emot sina första besökare i månadsskiftet augusti/september 2023.

De flesta som sökt sig till Tilliten har haft behov att få samtala kring stress i skolan, relationer, nedstämdhet och ångest/oro. Samtal erbjuds i lokaler på Storgatan 7 samt Fredrikshovsgatan 8. Mottagningen har öppet måndag-torsdag och erbjuder kvällstider två dagar i veckan.

Mottagningen har mellan september – december 2023 haft 40 ungdomar inskrivna för samtal.

Kontakt med Tilliten tas via ett kontaktformulär från en extern hemsida www.tilliten.org. Samtalssökande blir sedan uppringd för ett kortare samtal kring sökorsak och eventuella tidigare eller pågående kontakter och därefter bokas tid till någon av samtalsterapeuterna. Ambitionen är att alla som kontaktat mottagningen skyndsamt ska få återkoppling och en besökstid inom en nära framtid. Efter avslutad kontakt erbjuds den unge att fylla i en utvärdering, anonymt via QR-kod. Utvärderingen har visat på mycket goda resultat.

Mottagningen invigdes den 25 september i Oscarskyrkan i närvaro av socialminister Jacob Forsmed, Folkhälsomyndighetens generalsekreterare Karin Tegmark Wisell, Tim Berglings föräldrar Klas Bergling och Anki Lidén samt ungdomar från Tim Berglings ungdomsråd. Invigningen var välbesökt.

Ytterligare samverkan har skett genom att bjuda in till "öppet hus" för andra aktörer på Östermalm som möter barn och unga. Tillitens medarbetare har även besökt skolor och träffat barn och ungdomspsykologer verksamma på Östermalm. Kontakt har även etablerats med andra aktörer så som Ericastiftelsen och Kyrkans familjerådgivning, för att se över framtida samverkan/samarbeten.

1.5 FÖRSAMLINGENS MISSIONSVERKSAMHET

Hedvig Eleonora kyrka vill vara "Din öppna kyrka vid Östermalmstorg" – en kyrka utan gränser men med ett tydligt centrum. Kyrkorummet har därför stor betydelse för församlingens öppna och missionerande verksamhet och det hålls öppet dagligen året runt mellan kl 11.00-18.00. Rummet i sig vittnar om evangeliets budskap om kärlek och samhörighet och dagligen söker sig människor till Hedvig Eleonora kyrka för en stunds andakt och stillhet och inte sällan för ljusstämning.

Genom kyrkvakternas och prästernas/diakonens kontinuerliga närvaro vid olika veckomässor och kyrkliga handlingar finns det möjlighet till kontakt och samtal. Drygt 60 000 personer valde att göra enskilda besök i Hedvig Eleonora kyrka under det gångna året och inte minst för att tända ett ljus.

I maj anordnades för andra gången *Stockholms bokhelg* med författarsamtal om litteratur. Församlingen deltog med ett gediget program och anordnade fjorton boksamtal under bokhelgen med namnkunniga författare samt två kvällskonserter.

Under såväl vår som höst anordnas *Kulturnatt* i Hedvig Eleonora kyrka med program bestående av bland annat av konserter, författarsamtal, servering och avslutande mäsas.

Årets konstutställning i Hedvig Eleonora kyrka var Anneè Olofssons *Lost and Found* som visades mellan den 15/9 till den 15/10. Vernissagen bestod av ett samtal mellan konstnären Anneè Olofssons och Sven Milltoft. Den konstnärliga utställningsverksamheten leds av Dorothea Flodin och Sven Milltoft.

Inom ramen för församlingens missionsverksamhet faller även samarbetet med Bonniers och Norstedts bokförlag som möjliggör att församlingen vid sidan av söndagarnas författarmöten kan erbjuda ett omfattande program i samband med Stockholms bokhelg. Bland medverkande författare 2023 kan nämnas Björn Wiman, Carina Bergfeldt, David Thurfjell och Majgull Axelsson. Dagarna under bokhelgen avslutades med orgelkonsert.

I samarbete med Norstedts förlag anordnades i december även en **Litteraturfestival i adventstid**. Medverkande författare var bland annat Agnes Lidbeck, Henrik Berggren, Ingrid Carlberg och Jens Assur. Under året har totalt 35 författarmöten ägt rum.

Församlingens externa kontakter utifrån **vistelsebegreppet** sker till stor del genom arbetet med skolor, sociala myndigheter och arbetslivet. Under de senaste åren har verksamheten som vänder sig till människor inom arbets- och näringslivet fortsatt att utvecklas och då särskilt genom **retreat- och meditationsverksamheten** som rönt stort gensvar och därmed expanderat. Varje vardag erbjuds möjligheten att samlas kl 12.15 i kyrkan under konceptperioden. På måndagar anordnas **Ung musik i Hedvig**, på tisdagar en **Bön i klosteranda**, på onsdagarna **Ligg ner i Hedvig**, på torsdagar **Lunchmässa** och på fredagar **Lunchmeditation**.

Fredagarnas **After Week** kan vara en avslutning på arbetsveckan och inledning till **HedvigHelg**. Under fredagseftermiddagen erbjuds musik följt av en timmes allsång.

Församlingen erbjuder vidare råd och stöd i krissituationer till olika arbetsplatser och närliggande skolor.

I församlingsverksamheten ingår **Näringslivskören** som är en friskvårdskör i samarbete med Svenskt Näringsliv.

Volontärarbetet är av stor betydelse för församlingens mångfacetterade och breda verksamhet. Diakonen är volontärsamordnare och vad gäller nyrekrytering sker det i första hand med hjälp av församlingens hemsida, annonsering samt via Volontärbyrån. Sociala medier är en ny och viktig plattform för nyrekrytering av volontärer. Antalet volontärer i församlingen uppgår till cirka 300 personer inklusive korister. Samtliga volontärer inbjuds årligen till en **volontärfest** som stimulans och bevis på uppskattning.

Den **internationella gruppens** arbete har under det gångna året bland annat bestått av att stödja Svenska kyrkans internationella arbete ACT via fastekampanjen och julkampanjen.

Församlingen har tre vänförsamlingar: Svenska Sofiaförsamlingen i Paris och vänförsamlingarna Sankt Mikael i Tallinn och Heliga Treenighetens lutherska kyrka i Riga.

Hedvig Eleonora församling har också ett nära samarbete med grannförsamlingarna Engelbrekt och Oscars i kontraktet genom kontraktsrådet som kontraktsprosten leder.

Kommunikationsverksamheten

Under år 2023 har fyra **församlingsblad** producerats och getts ut. Församlingsbladet delas ut till samtliga hushåll inom församlingen och är en viktig del av kommunikationen med alla boende i Hedvig Eleonora församling. **Hemsidan**, i församlingens egen regi utanför Svenska kyrkan, är också ett betydelsefullt redskap för församlingens kommunikation och uppdateras löpande. Kommunikationsavdelningen har bytt plattform för församlingens nyhetsbrev från sedvanligt mejlutskick till tjänsten EditNews. Nyhetsbrevet har skickats ut varje vecka till 962 prenumeranter.

Sedan elva år tillbaka finns en **Facebook**-sida där aktuell information från församlingen publiceras. Intresset för Facebook-sidan har ökat dramatiskt sedan den startades i november 2018 och har idag drygt 7 900 följare. När följarna delar inläggen nås ytterligare åtskilliga tusen människor av information från församlingen. Tillväxtarbetet har skett systematiskt och har bland annat inneburit sponsrade inlägg. Församlingen har också ett Instagramkonto som ökat i både frekvens på inlägg och följare under året. I dag följer 1300 personer församlingens Instagramkonto och antalet likes och delningar ökar stadigt. Kommunikation uppdaterar också manuellt Kyrkguiden med allt som sker i kyrkan och i församlingens regi.

Utöver dessa kanaler annonseras det varje vecka under konceptperioden inför HedvigHelg i SvD samt även vid andra tillfällen om gudstjänster, konserter/musikgudstjänster och kurser med mera i DN, SvD och Mitt i. Vidare utarbetas gudstjänsttagendor, affischer, foldrar och annat informationsmaterial, förutom arbetet med församlingens interna material.

Varje vecka skickas tips in till DN Kalendarium kring helgens konserter och Författarmöte. Under sommarhalvåret görs även en bricktidning som läggs till varje besökare som serveras i **sommarcaféet**.

Kommunikationsutskottet i församlingen har haft sex sammanträden under året för att diskutera övergripande kommunikations- och strategifrågor. Två av dessa sammanträden har varit gemensamma med Oscars församling. Vid ett av dessa sammanträden var Birgitta Kristersson Ed föredragshållare.

Under året har Kommunikationsutskottet diskuterat en gemensam tidning för kontraktet. En gemensam projektjänst under ett år för Hedvig Eleonora församling och Oscars församling som sociala-mediaredaktör på 50% har tillskapats.

Hedvig Eleonora församling har för fjortonde året i rad tillhandahållit **medlemskort** till sina församlingsmedlemmar och volontärer. Medlemskortet är ett led i medlemsvården i syfte att stärka medlemmarnas samhörighetskänsla och berättigar till fri entré till de flesta av församlingens egna avgiftsbelagda konserter och evenemang.

Serveringsverksamheten

Församlingens husmor är ansvarig för serveringservice i samband med familjemässor, seniorcafé, konfirmand- och ungdomsträffar, dagträffar, utbildningsträffar, barnkörer, babygudstjänster och Afternoon Tea samt vid externa och interna luncher, möten och samlingar. Dessutom bistår husmor med hjälp i Sommarcaféet. Husmor ansvarar även för volontärer som hjälper till i köket vid Afternoon Tea.

I husmorstjänsten ingår även att ansvara för dop- och begravningsmåltider. Ny husmor tillträdde i mars 2023. Församlingens husmor ansvarar för samordning och avstämning gentemot anlitade cateringfirmor vid minnesstunder, dop och bemannar med personal till dessa.

Under året har en avgiftsdifferentiering s avseende hyra av församlingssalarna infört, som innebär en lägre hyreskostnad för församlingsmedlemmar.

1.6 IN- OCH UTTRÄDEN

Under året har 56 personer (62 personer 2022) begärt utträde ur och 25 personer (19 personer 2022) begärt inträde i Hedvig Eleonora församling. Det totala medlemstalet har minskat till 6 373 från fjolårets 6 420. Boende i Hedvig Eleonora församling per den 31 december 2023 är 11 147 personer (minskning sedan ifjol med 37 personer), varav 57 procent är tillhöriga.

1.7 ÅRETS RESULTAT

Årets resultat uppgår till -552 723 kr och budget för året var -3 045 670 kr. Resultatet har påverkats positivt av realisationsvinst vid försäljning av värdepapper.

1.8 KOLLEKTER

Upptagna kollekt i församlingen uppgick år 2023 till sammanlagt 369 935 kronor. Försäljning av andaktsljus vid ljusbäraren år 2023 redovisar en bruttointäkt om 127 234 kronor.

1.9 FÖRSAMLINGSSTATISTIK

En sammanställning över viss statistik för församlingen och den kyrkliga verksamheten bifogas som *bilaga 1*.

1.10 KYRKORÅDET

Kyrkorådet har under år 2023 haft följande sammansättning:

Ledamöter: Kerstin Malm, ordförande, Sven Milltoft, kyrkoherde, Thomas Mossberg, 1:e vice ordförande, Mikael Forss, 2:e vice ordförande, Marie Fredborg, Eva Kling, Åke Olsson, och Sven Radhe.

Ersättare: Antonia Christiansson, Linda Granqvist, Finn Kronsporre, Sonja Martin-Löf och Thomas Zakrisson.

Kyrkvärdar har under året varit: Agnes Bertilsdotter, Amelie Cederström, Antonia Christiansson, Gunilla Forssman, Marie Fredborg, Margareta Högdahl, Eva Kling, Kerstin Malm, Thomas Mossberg och Christian Sundström Bornestaf, Eva Kling har varit ansvarig kyrkvärd enligt 4 kap. kulturminneslagen.

Kyrkorådet har under året hållit åtta protokollförda sammanträden. Protokollen, liksom tillhörande handlingar enligt fört diarium, finns tillgängliga på församlingens expedition, Storgatan 7.

1.11 PERSONAL

Anställda

Under år 2023 har följande personer varit anställda i församlingen: Kyrkoherde Sven Milltoft, bitr kyrkoherde och komminister Sofia Bergström, komminister Jenny Lingesjö, komminister Ida Mohlin, komminister Adelle Molander (fr o m 2023-01-16), organist Ulf Norberg (50 % t o m 2023-08-31), vik organist Johannes Skoog 50 % (t o m 2023-08-31), organist Pär Fridberg, organist Ulrika Mjörndal, ekonomiansvarig Anna Berefelt, klockare Viktor Németh, förvaltningsassistent Birgitta Johnsson, informatör Iréne Rimansohn (t o m 2023-04-11), informatör Ann Thörnblad (t o m 2023-08-31), kommunikatör Anna Gunneström (fr o m 2023-03-27), kommunikatör Sara Paborn (fr o m 2023-03-27), husmor Christina Carnhoff (t o m 2023-03-17), husmor Kristina Eriksson (fr o m 2023-03-20), diakon Erik Lundström, stiftelsehandläggare Kristina Ramberg Gustafsson, stiftelsehandläggare Elin Santell, kyrkvakt Lars Parmefors, kyrkvakt Nina Burge, kyrkvakt Jonas Nordwall, För Tilliten: samtalsterapeut med samordningsansvar Johanna Österberg (fr o m 2023-05-01), samtalsterapeut Camilla Östergren (fr o m 2023-05-01), samtalsterapeut Jim Green (fr o m 2023-05-01). Därutöver har det i församlingens verksamhet funnits ett antal timarvoderade personer. Genom missiv från Stockholms stift tog församlingen emot pastorsadjunkt Adelle Molander (t o m 2023-01-15).

Personalfrågor

Medarbetarsamlingar för samtliga anställda i församlingen har under året anordnats regelbundet. Anställda har deltagit i olika utbildnings- och fortbildningsaktiviteter och samtliga har genomgått en brandskyddsutbildning och utbildning i HLR samt utbildning i klimatfrågor och krisberedskap under året.

Arbetsmiljö

Arbetsmiljöfrågorna har regelbundet tagits upp vid personalmöten samt utvecklingssamtal och skyddsronde har genomförts. Sjukfrånvaron har uppgått till 1 037 (1 336) timmar, vilket motsvarar 2,22 % av sammanlagd ordinarie arbetstid.

2 Utdrag ur kyrkorådets protokoll

Utdrag ur protokoll vid sammanträde med kyrkorådet den 22 april 2024.

Beslutande: ordförande Kerstin B Malm, Mikael Forss, Marie Fredborg, Eva Kling, Thomas Mossberg, Åke Olsson, Sven Radhe och kyrkoherde Sven Milltoft.

Föredragande: kyrkoherde Sven Milltoft och ekonomiansvarig Anna Berefelt.

Kyrkorådet beslutar att till kyrkofullmäktige överlämna Verksamhetsberättelse för år 2023.

Statistik januari - december 2023

Bilaga 1

	2023-12-31	Medeltal	2022-12-31	Medeltal
Deltagare i söndagens huvudgudstjänst kl 11 dvs högmässor och familjemässor	7 489	142 (53)	6 554	143 (46 st)
Huvudgudstjänst söndag			406	68 (6 st)
Deltagare i andra gudstjänster i kyrkan	26 068		16 984	
varav Tisdagsmessa Ti kl 18	1 740	62 (28)	759	27 (28 st)
Lunchmessa To 12.15	1 478	30 (50)	782	16 (49 st)
Eleonoramessa	72	24 (3)	343	29 (12)
Dansmessa	1 104	40 (28)	744	28 (27 st)
Andakt	17	17 (1)		
Lunchbön	108	4 (27)	48	4 (12 st)
Meditation	727	13 (57)	566	10 (55 st)
Askonsdagsmessa	89	89 (1)	66	66 (1)
Passionsfilm	184	46 (4)	205	68 (3 st)
Skärtorsdagsmessa	73	73 (1)	87	87 (1)
Dansmeditation på Skärtorsdagen	85	85 (1)	70	70 (1)
Långfredagsgudstjänst	100	100 (1)	68	68 (1)
Påskvandring/påskspel	214	214(1)	160	160 (1 st)
Babygudstjänster/babykyrka	1 840	66 (28)	199	33 (6 st)
Skolavslutningar	9 471	789 (12)	4 774	597 (8 st)
Adventshögtid skola	823	823 (1)	872	872 (1 st)
Försvarets gudstjänst	562	562 (1)	376	376 (1 st)
Konfirmationsmessa	1 130	565 (2)	948	474 (2)
HedvigPulsmessa	4 044	578 (7)	3 690	527 (7 st)
Messa under kulturnatt	75	75 (1)	140	140 (1 st)
Adventsgudstjänst			160	160 (1 st)
Krubbisning	58	19 (3)	53	18 (3 st)
Julvandring/julspel	140		133	
Samling vid krubban	700	700 (1 st)	600	600 (1 st)
Julbön	270	270 (1)	225	225 (1 st)
Julnattsmessa	712	712 (1)	600	600 (1 st)
Julotta	124	124 (1)	124	124 (1 st)
Annandagsmessa	63	63 (1)	71	71 (1 st)
Nyårsbön	65	65 (1)	121	121 (1 st)

	2023-12-31	Medeltal	2022-12-31	Medeltal
Föreläsningar mm				
Föreläsning Hedvighelg			407	51 (8 st)
Författarmöte, Hedvighelg	2 127	97 (22)	929	116 (8 st)
Föreläsning övrig	351	351 (1)	400	400 (1 st)
Retreat	34	34 (1)	27	27 (1 st)
Kulturnatt (ingår även i konserter o mäsas kulturn.)	2 723	1362 (2)	4 063	2031 (2 st)
Bergmansymposium	353	353 (1)	90	90 (1 st)
Visningar av kyrkan	55	28 (2)	83	20 (4 st)
Vernissage	90	90 (1)	110	55 (2 st)
Stockholms bokhelg	383	192 (2 dgr)	877	220 (4 dgr)
Litteraturfestival	674	674 (1 dag)		
Babykyrka	1 840	66 (28)		
Konserter	24 972	158 (158)	21 807	158 (138 st)
varav av andra arrangerade konserter	1 012	337 (3)	372	186 (2 st)
varav afterweekkonsert/allsång	1 854	74 (26)	1 516	61 (25 st)
varav Ligg ner i bänken	2 428	79 (1)	1 212	39 (31 st)
Enskild andakt, turistbesök under kyrkans dagliga öppethållande	60 100		52 910	
Sommarcaféet	17 818		15 233	
Döpta	77		83	
Konfirmerade (ministerialboken, alla åldrar)	35		32	
(konfirmerade av tillhöriga i % födda 2008)	65		58	
Vigslar inom Svenska kyrkan	30		40	
Kyrklig välsignelse av borgerligt ing. äktenskap	0		5	
Begravningar i enlighet med Svenska kyrkans ordning	45		41	
(antal begravningar i enlighet med Sv kyrkans ordning i % av totalt antal avlidna församlingsmedlemmar)	100		84	
Deltagare i de kyrkliga handlingarna:				
Dopgudstjänster	4 057	40 (102)	4 018	34 (118 st)
Vigselgudstjänster	3 126	73 (43)	3 848	77 (50 st)
Kyrklig välsignelse	291	146 (2)	276	92 (3 st)
Begravningsgudstjänster	4 764	78 (61)	3 727	48 (78 st)
Kollekter	369 935		324 102	
Inträden januari - december	25		19	
Utträden januari - december	56		62	
Församlingens medlemsantal per den 31 dec	6 373		6 420	

Resultaträkning

Belopp i tkr	Budget 2023	Resultat 2023
Verksamhetens intäkter		
Kyrkoavgift	22 810	23 134
Ekonomisk utjämning	-9 715	-9 878
Erhållna gåvor	81	53
Erhållna bidrag	2 473	4 457
Nettoomsättning	8 514	9 543
Övriga verksamhetsintäkter	0	0
Summa verksamhetens intäkter	24 163	27 309
Verksamhetens kostnader		
Övriga externa kostnader	-9 949	-10 066
Personalkostnader	-16 967	-19 032
Av- och nedskrivning av materiella anläggnings- tillgångar	-1 612	-1 615
Övriga verksamhetskostnader	-2 380	-2 309
Summa verksamhetens kostnader	-30 908	-33 022
Verksamhetens resultat	-6 745	-5 713
Resultat från finansiella investeringar		
Resultat från finansiella anläggningstillgångar	3 700	4 518
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter	0	642
Resultat från finansiella poster	3 700	5 160
Resultat efter finansiella poster	-3 045	-553
ÅRETS RESULTAT	-3 045	-553
I anspråkstagna gåvor		0
Årets resultat inkl. i anspråkstagna gåvor		-553

HEDVIG ELEONORA FÖRSAMLING

BUDGETAVRÄKNING 2023

	Budget 2023	Utfall 2023
101 VERKSAMHETSGEMENSAMT		
Verksamhetens intäkter	13 311	13 481
Kostnader för arbetskraft	-1 559	-1 430
Övriga rörelsekostnader	-65	-176
Resultat	11 687	11 874
104 VOLONTÄRER		
Verksamhetens intäkter	0	0
Kostnader för arbetskraft	0	0
Övriga rörelsekostnader	-89	-27
Resultat	-89	-27
110 GUDSTJÄNST OCH KYRKLIGA HANDLINGAR		
Verksamhetens intäkter	710	821
Kostnader för arbetskraft	-3 144	-3 316
Övriga rörelsekostnader	-617	-668
Resultat	-3 051	-3 164
150 BARNVERKSAMHET		
Verksamhetens intäkter	314	460
Kostnader för arbetskraft	-1 161	-532
Övriga rörelsekostnader	-21	-24
Resultat	-868	-97
160 UNGDOMSVERKSAMHET		
Verksamhetens intäkter	70	206
Kostnader för arbetskraft	-601	-431
Övriga rörelsekostnader	-82	-95
Resultat	-613	-320
166 SAMTALSMOTTAGNING BARN & UNGA		
Verksamhetens intäkter	0	1 200
Kostnader för arbetskraft	0	-1 006
Övriga rörelsekostnader	0	-191
Resultat	0	2
170 KONFIRMANDVERKSAMHET		
Verksamhetens intäkter	529	465
Kostnader för arbetskraft	-521	-533
Övriga rörelsekostnader	-674	-616
Resultat	-666	-684
180 VUXENVERKSAMHET		
Verksamhetens intäkter	60	38
Kostnader för arbetskraft	-716	-661
Övriga rörelsekostnader	-300	-123
Resultat	-957	-746
210 DIAKONAL VERKSAMHET		
Verksamhetens intäkter	791	754
Kostnader för arbetskraft	-714	-710
Övriga rörelsekostnader	-137	-105
Resultat	-60	-62

HEDVIG ELEONORA FÖRSAMLING**260 MISSION**

Verksamhetens intäkter	94	95
Kostnader för arbetskraft		0
Övriga rörelsekostnader	-94	-78
Resultat	0	17

321 KONSERTER

Verksamhetens intäkter	795	1 041
Kostnader för arbetskraft	-1 578	-2 082
Övriga rörelsekostnader	-409	-578
Resultat	-1 192	-1 619

510 STRATEGISK STYRNING

Verksamhetens intäkter	90	62
Kostnader för arbetskraft	-291	-545
Övriga rörelsekostnader	-94	-90
Resultat	-295	-573

540 REVISION

Verksamhetens intäkter	0	0
Kostnader för arbetskraft	0	0
Övriga rörelsekostnader	-127	-149
Resultat	-127	-149

550 KYRKOVAL

Verksamhetens intäkter	0	0
Kostnader för arbetskraft	0	0
Övriga rörelsekostnader	-12	-11
Resultat	-12	-11

580 VERKSAMHETSLEDNING

Verksamhetens intäkter	0	0
Kostnader för arbetskraft	-581	-765
Övriga rörelsekostnader	0	-11
Resultat	-581	-776

610 GEMENSAMMA KOSTNADER ADMINISTRATION

Verksamhetens intäkter	380	380
Kostnader för arbetskraft	-1 680	-1 846
Övriga rörelsekostnader	-792	-988
Resultat	-2 092	-2 455

621 STIFTELSEHANTERING

Verksamhetens intäkter	1 320	1 231
Kostnader för arbetskraft	-1 242	-1 142
Övriga rörelsekostnader	-78	-90
Resultat	0	0

624 INFORMATION/KOMMUNIKATION

Verksamhetens intäkter	0	112
Kostnader för arbetskraft	-775	-957
Övriga rörelsekostnader	-973	-780
Resultat	-1 748	-1 624

HEDVIG ELEONORA FÖRSAMLING**626 VERKSAMHETSSTÖD HUSMOR**

Verksamhetens intäkter	383	589
Kostnader för arbetskraft	-574	-662
Övriga rörelsekostnader	-74	-205
Resultat	-265	-278

627 SOMMARCAFÉ

Verksamhetens intäkter	1 298	1 645
Kostnader arbetskraft	-461	-844
Övriga rörelsekostnader	-837	-1 022
Resultat	0	-221

660 KYRKAN

Verksamhetens intäkter	237	270
Kostnader för arbetskraft	-1 057	-1 155
Övriga rörelsekostnader	-4 014	-2 883
Resultat	-4 834	-3 768

661 KYRKOGRÅRDEN

Verksamhetens intäkter	701	1 286
Kostnader för arbetskraft	0	0
Övriga rörelsekostnader	-686	-1 375
Resultat	14	-89

680 FÖRSAMLINGSFASTIGHETEN

Verksamhetens intäkter	3 080	3 173
Kostnader för arbetskraft	-312	-413
Övriga rörelsekostnader	-3 764	-3 695
Resultat	-995	-936

690 FINANSIELLA POSTER

Verksamhetens intäkter	3 700	5 162
Kostnader för arbetskraft	0	0
Övriga rörelsekostnader	-2	-10
Resultat	3 698	5 152

TOTALT VERKSAMHETERNA

Verksamhetens intäkter	27 862	32 471
Kostnader för arbetskraft	-16 967	-19 032
Övriga rörelsekostnader	-13 941	-13 992
Resultat	-3 046	-553
Gåvor via EK	0	0
	-3 046	-553

HEDVIG ELEONORA FÖRSAMLING**Investeringsbudget 2023**

Återanskaffning	<u>0 kr</u>
	0 kr

Utfall 2023

Återanskaffning	<u>0 kr</u>
	0 kr